
 

                            OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  
                            pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 
                        Veleslavínova 18, P.O. BOX 103, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Oznámení o zahájení navazujícího správního řízení 
 

o žádosti podle ustanovení § 47 odst. 1 a § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a § 9b a 9c zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a o konání ústního jednání. 

Dne 6. 6. 2018 bylo Obvodnímu báňskému úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 

(dále také jen „OBÚ“), jako správnímu orgánu příslušnému k vedení navazujících řízení, předloženo 

podání zn. ZDK/Ing.Ko/105/OPV/Ing.Bi/26 ze dne 28. 5. 2018 organizace OKD, a.s., se sídlem 

Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, IČ 05979277, podepsané Ing. Miroslavem Konečným, závodním 

dolu Důlního závodu 1, lokalita Karviná, jenž jedná na základě plné moci ze dne 3. 4. 2018 ve věci 
 

 povolení hornické činnosti spočívající v dobývání výhradního ložiska poruby  

č. 22 4052, č. 22 4054 a č. 22 4056 ve sloji č. 40, ve 22. kře dobývacího  

prostoru Doubrava u Orlové, na Důlním závodě 1, lokalita Karviná. 
 

OBÚ oznamuje, v souladu s § 47 odst. 1 správního řádu, že toto navazující správní řízení bude zahájeno 

podle ustanovení § 144 odst. 2 správního řádu uplynutím lhůty 15 dnů ode dne vyvěšení tohoto 

oznámení na úřední desce zdejšího úřadu. Zdejší úřad, v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona 

č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů,  

uvědomuje 

dotčené orgány státní správy a účastníky řízení, kteří by mohli být hornickou činností dotčeni ve svých 

právech a právem chráněných zájmech v katastrálních územích Doubrava u Orlové, Karviná-Doly 

a Orlová, o zahájení navazujícího správního řízení o povolení hornické činnosti veřejnou vyhláškou. 

OBÚ současně stanoví k projednání předmětné žádosti ústní jednání na den  

20. 7. 2018 v 8:30 hodin. 

Ústní jednání se bude konat v zasedací místnosti správní budovy Důlního závodu 1, lokalita Karviná, 

v Karviné – Doly,  ul. Čs. armády č.p. 1,  PSČ 735 06.  

 

 

 

 VÁŠ DOPIS / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA OSTRAVA 
 ZDK/Ing.Ko/105/OPV/Ing.Bi/26 SBS 17676/2018/OBÚ-05/3 Ing. Šmíd/246 14. 6. 2018  

 ze dne: 28. 5. 2018  

 

 

 

 

ze dne: 2. 5. 2017      

 



2 

 

OBÚ upozorňuje v souladu s ustanovením § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí“), že se jedná o záměr posouzený podle zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí, přičemž součástí výrokové části rozhodnutí bude povolení hornické  

činnosti – dobývání výhradního ložiska. Výše uvedená žádost o povolení předmětné hornické činnosti je 

v souladu s § 25 správního řádu zveřejněna na úřední desce OBÚ. S dokumenty pořízenými v průběhu 

posuzování záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je možno se seznámit na 

stránkách české informační agentury životního prostředí www.cenia.cz. 

OBÚ informuje, že veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k výše uvedenému 

záměru. Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací na úřední desce OBÚ. 

K připomínkám veřejnosti podaným po této lhůtě nebude přihlédnuto. Do kompletní spisové 

dokumentace a podkladů pro rozhodnutí však mohou nahlédnout v plném rozsahu pouze účastníci řízení. 

Dále OBÚ uvádí, že dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bod 2 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí se může účastnit navazujících řízení, pokud se podáním písemného oznámení 

přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede do 30 dnů ode dne zveřejnění informací, 

a že odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost 

uvedená v § 3 písm. i) bod 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a to i v případě, že nebyla 

účastníkem řízení v prvním stupni. 

Navazující řízení je považováno dle ustanovení § 9b odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí za řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu. 

Do spisu, vedeného pro předmětnou hornickou činnost, lze nahlédnout na Obvodním báňském úřadě 

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, Ostrava, v úředních dnech 

v době od 7:00 do 15:00 hodin (nejlépe po domluvě na tel. č. 596 100 246) a do dokumentace, která je 

podkladem pro předmětné správní řízení, je možno nahlédnout na Důlním závodě 1, lokalita Karviná 

v Karviné – Doly, v pracovní dny, v době od 6:30 do 14:30 hodin, nejpozději do 19. 7. 2018, 

po předchozí telefonické domluvě (tel. 596 352 189). 

Dotčené orgány státní správy a účastníci řízení mohou svá stanoviska nebo námitky uplatnit písemnou 

formou u OBÚ před konáním ústního jednání nebo nejpozději při ústním jednání. K později podaným 

námitkám nebo stanoviskům nemusí OBÚ podle § 18 odst. 3 zákona č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů přihlédnout.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Vaše 

účast při ústním jednání není nezbytně nutná v případě, že k projednávané žádosti o povolení výše 

uvedené hornické činnosti nemáte námitky ani připomínky. Ústní jednání je neveřejné (§ 49 odst. 2 

správního řádu).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Roman Šmíd 

obvodní báňský inspektor 

oprávněná úřední osoba 

 
 

 

 

 
 

aspi://module='ASPI'&link='100/2001%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.12.9999'


3 

 

Seznam k č.j. SBS 17676/2018/OBÚ-05/3 
 

I. ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ 
 

1. OKD, a.s., Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly 

zastoupena zmocněncem Ing. Miroslavem Konečným, závodním dolu Důlního závodu 1, lokalita Karviná 

2. Advanced World Transport, a.s., Hornopolní 3314/38, 702 00 Ostrava-Mor.Ostrava 

3. Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava-Mor.Ostrava 

4. Česká republika, Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec 

Králové 

5. Česká republika, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha-Žižkov 

6. Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42,  

128 00 Praha- Nové Město 

7. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/2, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

8. Green Gas DPB, a.s., Rudé armády 637, 739 21 Paskov 

9. Město Orlová, Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 

10. Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, Správa silnic 

Moravskoslezského kraje, p.o., Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava-Přívoz  

11. Náboženská obec Církve československé husitské v Karviné, Orlové a Doubravě, čp. 884, 735 33 Doubrava 

12. Obec Doubrava, čp. 599, 735 33 Doubrava 

13. RESIDOMO, s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava-Mor.Ostrava 

14. SmVaK Ostrava, a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské hory 

15. Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., Zelená 2061/88a, 709 00 Ostrava-Mariánské hory  

16. Povodí Odry, s.p., Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava-Mor.Ostrava 

17. Pozemkový ústav Olomouc, s.r.o., adresa neznámá 

18. Badurová Štěpánka, čp. 250, 735 33 Doubrava 

19. Baroš Jan Ing., čp. 757, 735 33 Doubrava 

20. Bartulec Vladislav, čp. 306, 739 91 Dolní Lomná 

21. Bálek Miroslav, Karla Dvořáčka 1221, 735 14 Orlová-Lutyně 

22. Bálková Andrea, Karla Dvořáčka 1221, 735 14 Orlová-Lutyně 

23. Benková Libuše, čp. 873, 739 98 Mosty u Jablunkova 

24. Bernatíková Božena, Národní třída 965/33, 736 01 Havířov-Město 

25. Boguszová Svatava, čp. 858, 735 33 Doubrava 

26. Botur Martin, Mírové náměstí 516/1, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

27. Csöbök Jan, Na Výsluní 1276, 735 14 Orlová-Lutyně 

28. Csöböková Ivana, Na Výsluní 1276, 735 14 Orlová-Lutyně 

29. Čech Jiří, Osvobození 823, 735 14 Orlová-Lutyně 

30. Čechová Jana, Osvobození 823, 735 14 Orlová-Lutyně 

31. Dadok Martin, F. S. Tůmy 1204, 735 14 Orlová-Lutyně 

32. Dal František, čp. 532, 735 33 Doubrava 

33. Divoká Zdeňka, Školní 863, 735 14 Orlová-Lutyně 

34. Dokoupil Petr, Františka Formana 243/43, 700 30 Ostrava-Dubina 

35. Dokoupilová Marcela, Františka Formana 243/43, 700 30 Ostrava-Dubina 

36. Dubová Marie, U Oblouku 501/10, 708 00 Ostrava-Poruba 

37. Durčák Vladimír Ing., Jetelová 1184, 735 53 Dolní Lutyně 

38. Fialová Ivana, Olbrachtova 703/11, 734 01 Karviná-Ráj 

39. Fojtíková Věra, čp. 986, 735 14 Orlová-Lutyně 

40. Foltýn Milan, Na Olmovci 1167, 735 14 Orlová-Lutyně 

41. Foltýn Miroslav, čp. 1167, 735 14 Orlová-Lutyně 

42. Fousek Petr Ing., Václavská 1088, 735 14 Orlová-Poruba 

43. Fousková Jiřina, Václavská 1088, 735 14 Orlová-Poruba 

44. Franek Jaroslav, čp. 685, 735 33 Doubrava 

45. Fránek Ladislav, Dolní Marklovice 210, 735 72 Petrovice u Karviné 



4 

 

46. Galušková Anežka, Polní 961, 735 14 Orlová-Lutyně 

47. Gergišáková Jitka, Lutyňská 1726, 735 32 Rychvald 

48. Gilová Viktorie, Malé Gurky 72, Polsko 

49. Glinz František, Petra Bezruče 1541/8, 736 01 Havířov-Podlesí 

50. Hanková Anna, Kosmonautů 501/32, 734 01 Karviná-Ráj 

51. Havránková Marie, čp. 679, 735 33 Doubrava 

52. Hlinková Jana, Holubova 1786/7, 735 06 Karviná-Nové Město 

53. Hojdysz Milan, Lesní 868, 735 14 Orlová-Lutyně 

54. Chourová Anna, K Lesu 451, 735 14 Orlová-Poruba 

55. Chyliňská Evženie, Štefánikova 1147, 735 81 Bohumín-Nový Bohumín 

56. Ichnovský Jaromír, čp. 631, 735 33 Doubrava 

57. Ježová Jiřina, Záhumenní 9, 739 24 Krmelín 

58. Kazáriková Anna, Kpt. Jaroše 782, 735 14 Orlová-Lutyně 

59. Klepková Božena, Zápotockého 2361, 734 01 Karviná-Mizerov 

60. Kobár Jiří, Kpt. Jaroše 791, 735 14 Orlová-Lutyně 

61. Kobielová Miroslava, Lesní 812, 735 14 Orlová-Lutyně 

62. Kochová Anna, čp. 587, 735 33 Doubrava 

63. Kolasová Zdenka, Mánesova 971/26, 736 01 Havířov-Město 

64. Konečný Oldřich, Polní 82, 735 31 Bohumín-Skřečoň 

65. Koudělka Bohumil, čp. 811, 735 33 Doubrava 

66. Koudělková Marie, čp. 811, 735 33 Doubrava 

67. Kowar Iwo Karel Ing., Nad Olšinami 2462/11, 100 00 Praha-Vinohrady 

68. Kovář Pavel, čp. 919, 735 71 Dětmarovice 

69. Kožušník Libor, Mírová 580, 735 14 Orlová-Lutyně 

70. Krainová Jana, Masarykova 1016, 735 14 Orlová-Lutyně 

71. Kremiecová Irena, Lesní 1908/17, 734 01 Karviná-Mizerov 

72. Kubančík Filip, Slívova 738/48, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

73. Kubiena Marcel, Dačického 569/24, 734 01 Karviná-Ráj 

74. Kubiena Tomáš, Kyjevská 778/11, 160 00 Praha-Bubeneč 

75. Kubínek Tomáš Ing., Mrkvičkova 1358/28, 163 00 Praha-Řepy 

76. Kulhavá Libuše, F. S. Tůmy 1201, 735 14 Orlová-Lutyně 

77. Kulp Charles Jaromír, 805 Judson Ave, apt. 3N, 602 02 Evanston, Illinois, USA 

78. Kulp Thomas Jan, 1563 Merritt Lane, 945 50 Livermore, California, USA 

79. Kurek Stanislav, Masarykova 915, 735 14 Orlová-Lutyně 

80. Lankoč Richard, Žižkova 2802/5, 733 01 Karviná-Hranice 

81. Ličmann Rudolf, Ke Hřišti 566/2, 733 01 Karviná-Louky 

82. Lipková Františka, čp. 251, 735 72 Petrovice u Karviné 

83. Matejov Daniel Ing., Klostermannova 845/8, 709 00 Ostrava-Mariánské hory 

84. Mikušovský Pavel, Na Stuchlíkovci 697, 735 14 Orlová-Lutyně 

85. Miškay Josef, Školní 863, 735 14 Orlová-Lutyně 

86. Míčková Antonie, čp. 452, 735 33 Doubrava 

87. Nemčeková Jarmila, čp. 461, 735 33 Doubrava 

88. Nikl Jan, Lesní 803, 735 14 Orlová-Lutyně 

89. Niklová Marie, Lesní 803, 735 14 Orlová-Lutyně 

90. Nociarová Iveta Bc., Rychvaldská 1427, Lutyně, 73514 Orlová 

91. Noga Martin, Osvobození 829, 735 14 Orlová-Lutyně 

92. Nowaková Hermína, Pogurze 133, Skoczow, Polsko 

93. Olšar Bedřich, Komenského 442, 561 51 Letohrad 

94. Opátová Taťána, Lipová 329, 735 14 Orlová-Poruba 

95. Palíčka Antonín, 794 01 Krnov 

96. Palíčková Růžena, 794 01 Krnov 



5 

 

97. Petrášová Dagmar, čp. 200, 735 71 Dětmarovice 

98. Petrnková Danuše, U Vodojemu 1167, 757 01 Valašské Meziříčí 

99. Pipek Čestmír, Okalová 1678, 735 41 Petřvald 

100. Pírková Sylvie, Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 

101. Poštulka Radim, čp. 1052, 735 71 Dětmarovice 

102. Poštulková Martina, čp. 1052, 735 71 Dětmarovice 

103. Ptoszková Jarmila, Nerudova 1461/14, 737 01 Český Těšín 

104. Púpalová Danuše, Klidná 127, 735 14 Orlová-Lutyně 

105. Remiašová Jana, Na Nové 57/8, 747 94 Dobroslavice 

106. Rentová Marie, čp. 189, 739 98 Mosty u Jablunkova 

107. Ryška Zdeněk, Horymírova 1173/2, 736 01 Havířov-Město 

108. Sembol Martin, č.ev. 16, 735 71 Dětmarovice 

109. Schultzová Vlasta, Macharova 818, 564 01 Žamberk 

110. Siváková Miroslava, Svornosti 160/3, 736 01 Havířov-Město 

111. Starostka Bruno, čp. 270, 735 33 Doubrava 

112. Stoly František, čp. 596, 735 33 Doubrava 

113. Szyrzina Josef, čp. 363, 735 33 Doubrava 

114. Šafránková Marta, Palackého 95, 503 03 Smiřice 

115. Šimordová Liběna Ing., čp. 488, 735 71 Dětmarovice 

116. Šteffek Jaromír, Václavská 1065, 735 14 Orlová-Poruba 

117. Švedová Anna, U Tratě 470/4, 735 35 Horní Suchá 

118. Tokarská Marcela, Paskovská 25, 739 24 Krmelín 

119. Urbančík Jiří, Závodní 2453/28, 735 06 Karviná-Nové Město 

120. Urbančíková Miloslava, Závodní 2453/28, 735 06 Karviná-Nové Město 

121. Urbančíková Alfréda, čp. 580, 735 14 Orlová-Lutyně 

122. Urbančíková Eva, Petra Bezruče 66, 735 41 Petřvald 

123. Urbančíková Marie, čp. 169, 735 33 Doubrava 

124. Vašicová Bronislava, čp. 775, 735 33 Doubrava 

125. Večerek Marek, čp. 572, 735 32 Rychvald 

126. Večerková Gabriela Mgr., čp. 572, 735 32 Rychvald 

127. Veselá Ludmila, U Koupaliště 1455, 565 01 Choceň 

128. Vránová Miroslava, Alešova 1070, 735 81 Bohumín-Nový Bohumín 

129. Weglarzyová Andrea Bc., Dr. Martínka 1140/13, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

130. Zamarski Vladislav, Masarykova 912, 735 14 Orlová-Lutyně 

131. Zamarská Anna, Masarykova 912, 735 14 Orlová-Lutyně 

132. Zátopková Taťána MUDr., Mánesova 986/36, 736 01 Havířov-Město 

133. Zeman Jaroslav, Zdeňka Bára 114/4, 700 30 Ostrava-Dubina 

134. Zemanová Hana, Zdeňka Bára 114/4, 700 30 Ostrava-Dubina 

135. Závada Emil, čp. 294, 735 33 Doubrava 

136. Závadová Vlasta, Vrchlického 1467/40, 736 01 Havířov-Podlesí 

137. Žvak Silvestr, Lískovecká 2506, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek  

138. Žvaková Alena, Lískovecká 2506, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek   

139. Altmann Erich, adresa neznámá 

140. Altman Felix, adresa neznámá 

141. Burová Viktorie, adresa neznámá 

142. Brenner Emil, adresa neznámá 

143. Brenner Josef, adresa neznámá 

144. Brenner Leo, adresa neznámá 

145. Brenner Salamon, adresa neznámá 

146. Brennerová Anna, adresa neznámá 

147. Čučková Anna, adresa neznámá 



6 

 

 

148. Galuszka Karel, adresa neznámá 

149. Koderová Aloisie, adresa neznámá 

150. Kulich František, adresa neznámá 

151. Kulich Karel, adresa neznámá 

152. Pupková Marie, adresa neznámá 

153. Šafránek Josef, adresa neznámá 

154. Šafránek Karel, adresa neznámá 

155. Šafránková Gabriela, adresa neznámá 

156. Tokarzová Terezie, adresa neznámá 

157. Velšar Josef, adresa neznámá 

 
II. DOTČENÉ ORGÁNY STÁTNÍ SPRÁVY 
 

158. Odbor životního prostředí a zemědělství, 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

159. Odbor výkonu státní správy IX, 

Ministerstvo životního prostředí České republiky 

Čs. legií 5, 702 00 Ostrava 

160. Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Ministerstvo životního prostředí České republiky 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

161. Odbor stavební a životního prostředí, 

Magistrát města Karviné 

Karola Śliwky 618/11, 733 24 Karviná – Fryštát 

162. Odbor výstavby a životního prostředí 

Městský úřad Orlová,  

Radnice, Staré náměstí 76 

735 11 Orlová – Město 

 

 

III. ZMOCNĚNEC 
 

163.  Ing. Miroslav Konečný, závodní dolu Důlního závodu 1, lokalita Karviná,  

OKD, a.s., Důlní závod 1, lokalita Karviná, ulice Čs. armády č.p. 1, 735 06 Karviná-Doly 

 

IV. OSTATNÍ 
 

164. Exekutorský úřad Brno-venkov - soudní exekutor JUDr. Petr Kocián, Veveří 125, 616 45 Brno  

165. Exekutorský úřad Brno-město, soudní exekutor JUDr. Karel Urban, Minská 3193/54, 616 00  

Brno-Žabovřesky 

166. Exekutorský úřad Praha 5, soudní exekutor JUDr. Juraj Podkonický, Evropská 663/132, 160 00 Praha 6 

167. Exekutorský úřad Šumperk, soudní exekutor JUDr. Jiří Petruň, K. H. Máchy 1294/2, 787 01 Šumperk 

168. Exekutorský úřad Chrudim, soudní exekutor Mgr. Petr Jaroš, Škroupova 150, 537 01 Chrudim 

169. Exekutorský úřad Svitavy, soudní exekutor JUDr. Igor Olma, nám. Míru 53/59, 568 02 Svitavy 

170. Exekutorský úřad Karlovy Vary, soudní exekutor Mgr. Lukáš Křivánek, T. G. Masaryka 623/12,  

360 01 Karlovy Vary 

171. Exekutorský úřad Plzeň – město, soudní exekutor Mgr. Martin Tunkl, Palackého nám.28, 301 00 Plzeň 


		2018-06-14T07:01:23+0200
	Ing. Roman Šmíd c455a379725afa80c5275a25a1a52af61c1b15cf




